
Co je třeba zkontrolovat na Zdravotním posudku dítěte před nástupem na náš letní 

tábor  

VŠECHNY níže uvedené údaje je bezpodmínečně nutné mít uvedené a to v ČITELNÉ 

podobě (platí zejména pro rukou psané posudky): 

 Identifikace vystavujícího lékaře (jméno, adresa, IČO) 

 Identifikace posuzované osoby (celé jméno, adresa, datum narození) 

 Účel vydaného posudku (pro naše potřeby musí být jmenovitě uvedeno „tábor“ 

nebo „letní tábor“, dále může být i další – škola v přírodě atd.) 

 Posudkový závěr – musí být jmenovitě uvedeno „je zdravotně způsobilé“ nebo 

„je zdravotně způsobilé s omezením“ – v tomto druhém případě musí být 

všechna omezení jasně popsána (např. nutná bezlepková dieta / nutný 

antiepileptický režim / neplavec - nesmí bez dohledu do vody atd.) 

 Datum platnosti posudku (pokud někde v dokumentu není uvedeno jinak, platí 2 

roky od data vystavení) – posudek musí být platný po celou dobu trvání tábora.  

 Informace, že je dítě kompletně očkováno všemi povinnými vakcinami – bez 

kompletního očkování nám platná legislativa nedovoluje dítě na tábor přijmout 

 Je vhodné mít důkladně vyplněné i kolonky ohledně alergií a užívaných léků – 

pokud nejsou uvedené aktuální informace, žádejte na vystavujícím lékaři 

aktualizaci 

 Datum vystavení posudku, razítko a podpis lékaře 

 Jméno zákonného zástupce, vztah k posuzované osobě, datum převzetí posudku 

a podpis zákonného zástupce 

Platnost posudku automaticky končí, pokud došlo ve zdravotním stavu dítěte k závažné 

změně – např. objevení vážné alergie, choroby atd. vyžadující zvláštní přístup. 

V posudku není možno přepisovat či později doplňovat informace, pokud jsou po 

vystavení prováděny změny, tyto může provést výhradně vystavující lékař a každá 

změna musí být stvrzena razítkem lékaře.  

Posudek musí být originál, není možná kopie. 

Ke zdravotnímu posudku je třeba dále při nástupu dítěte na tábor doložit Prohlášení o 

bezinfekčnosti a Souhlas s předáním informací v případě ošetření dítěte na pohotovosti 

či hospitalizaci. 

 

          


